
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

1/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SELEÇÃO 2016/1 

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) 

PRESENCIAIS 
 

O Diretor-Geral do Campus Samambaia, nomeado pela Portaria nº 2790, de 18 de dezembro de 2015, 

publicada no D.O.U. de 21 de dezembro de 2015, no uso das atribuições legais e regimentais, resolve: 

1. DA DIVULGAÇÃO 

1.1.       Divulgar, no ANEXO I, o resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da 

reserva de vagas, conforme o item 9.3 do Edital nº 10/RIFB, de 18 de dezembro de 2015. 

2. DOS RECURSOS 

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da análise comprobatória da 

reserva de vagas. 

2.2. A interposição de recurso acontecerá apenas presencialmente na Coordenação de Protocolo do 

Campus Samambaia, conforme quadro abaixo. 

LOCAL DATA ENDEREÇO HORÁRIO 

Protocolo do Campus 

Samambaia 
16 e 17 de fevereiro 

de 2016 

Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, 

Lote 1 – Samambaia/DF 
Das 9h às 12h e 
das 14h às 17h 

 

2.3. Não será admitida a apresentação de novos documentos no prazo de recurso. 

2.4. A interposição de recurso poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração 

específica assinada pelo candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do 

documento de identidade original do procurador e a cópia da identidade ou certidão de nascimento do 

candidato. 

2.5.  Não serão aceitas documentações bem como a interposição de recursos entregues via postal, fax 

e/ou correio eletrônico. 

3. DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA 

RESERVA DE VAGAS 

3.1. A homologação do resultado final da análise comprobatória da reserva de vagas será 

disponibilizada na página do IFB (https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) 

e na Recepção do Campus do curso pretendido a partir das 18h da data provável de 18 de fevereiro de 

2016. 

3.2. O candidato que não entregar a documentação ou não conseguir comprovar a condição necessária para 

concorrer pela reserva de vaga escolhida no ato da inscrição, perderá o direito a vaga, concorrendo apenas 

pelas vagas da ampla concorrência. 

 4. DISPOSIÇÕES GERAIS 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

2/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

4.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço e o telefone do Campus Samambaia do IFB são os informados a seguir: 

 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Samambaia Subcentro Leste, Complexo Boca da Mata, Lote 1 – Samambaia/DF (61) 2103-2300 

4.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do telefone do Campus especificado no quadro 

acima. 

4.3. É responsabilidade dos candidatos acompanhar todas as etapas do processo seletivo, atender a 

quaisquer comunicados, aviso oficial ou norma complementar publicada pelo IFB. 

4.4. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos http://www.ifb.edu.br 

e https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento. 

4.5. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela Pró-Reitoria de Ensino 

do Instituto Federal de Brasília – IFB. 

 

 

Brasília, 15 de fevereiro de 2016. 

 

 

 
 

FERNANDO DANTAS DE ARAÚJO 

Diretor-Geral do Campus Samambaia 
Portaria nº 2790, de 18/12/2015 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
https://www.ifb.edu.br/index.php/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

3/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO 

COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 
 

 
PRÁTICAS GERENCIAIS EM MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM 

ESCOLA PÚBLICA (EP/EM) 
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADILSON CERQUEIRA FRANCO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALAN BARBOSA DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALAN CALDEIRA ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALESSANDRA CRISTINA DE MIRANDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALESSANDRA DE CARVALHO ALVES RESERVA COMPROVADA 

ALESSANDRA PEREIRA ZUZA RESERVA COMPROVADA 

ALESSANDRO DA SILVA SARAIVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALEXANDRE DINIZ ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALEX LIMA DA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALLAN HIAGO SOUZA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALLIETTI FERNANDEZ RODRIGUEZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA BEATRIZ ROCHA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA PAULA XAVIER DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDERSON SILVA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRE CAMPOS DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANDRÉ LUIZ DA SILVA SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANNACÉZIO DE BRITO GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANTONIA JUCILEIDE CESAR GONCALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANTONIA VIEIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANTONIO DE PÁDUA UCHÔA FILHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA NETO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AQUILA ALMEIDA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ARILSON AMORIM DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

AZAMIR ANDRADE FEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CARLA MIKAELA ANGELICA MARIA DE NAZARE LIMA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CELSO C OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLARISSE ALVES ARAÚJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLEIDIONICE LOPES DOS REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLEITON ALVES RABELO DE AZEVEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CLEVERSON CARLOS PIMENTEL DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

CRISTIANE CARNEIRO DA SILVA MOTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIELLE FELICIANO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DANIEL WILLIAN DE MATOS FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DENIS DE OLIVEIRA CAMPOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DEUSDETE CARVALHO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DIANA DE ALBUQUERQUE ARRUDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DICÉLIA MARIA MARANHÃO DE AZEVEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DIEGO HENRIQUE FRANKLIN ALENCAR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DIOGENES MARQUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DOUGLAS HERCULANO DA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDESIO LAZARO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDILSON FONTENELE ANGELO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDNA MARIA MUNIZ ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

4/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

EDUARDO AQUINO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDUARDO RODRIGO LAUTON MARTINEZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELINE LIMA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELUCIVANDO SALES OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EMANUEL FERREIRA DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EMANUEL PEREIRA LACERDA BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EMILE BRUNA ALVES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EMMILY JANE DA SILVA DE CAMPOS RESERVA COMPROVADA 

ESPEDITO BISMARK CARDOSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIO CESAR COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABÍOLA MENDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FAGNER NASCIMENTO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FILIPE RODRIGUES DO VALE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FLAVIA RIBEIRO DE CASTRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FLÁVIA SILVA DE ANDRADE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA ARAÚJO CARVALHO FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA LUCIA OLIVEIRA DUARTE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA VIVIANE DE SOUZA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GABRIELA ALVES FERREIRA DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GABRIEL OLIVEIRA SILVERIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GESIEL DOS SANTOS FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GIDERCLAY ZEBALOS BEZERRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GIZEUDA CARVALHO COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GLEIDSON SANTANA DA MOTTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

INGRID SAMPAIO DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

IRISLAYNE MÔNICA DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ISABELA NERY ALVES DE CASTRO GONCALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ISABELLA OLIVEIRA BARROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

IVAN GUARIENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JANINE GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JESSE VIEIRA DE BRITO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JÉSSICA MAYANE BARBOSA CAIXETA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOÃO GABRIEL DALVI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOAO HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOELMA CORREIA DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSEANA RIBEIRO DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSÉ MÁRCIO GONÇALVES DA CUNHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSE ORLANDO SILVA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSERLANDIA LIRA PEREIRA RESERVA COMPROVADA 

JOSIELMA GRACA DE MORAIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSINEIDE DOS SANTOS SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSIVANIA FRANCISCO DOS SANTOS RESERVA NÃO COMPROVADA 

JOYCE PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOZINETE VIANA PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIA BORGES LEAL DE LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JULIANE AGNES LACERDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

5/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

KAREN DOS SANTOS VILA NOVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KEILA DE SOUZA CAMELO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KENIA DE SOUZA CAMELO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KETIANE SOARES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KLEBER SILVA DE SANTANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA PIRES SILVA NERES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAYCONE DA SILVA LEMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LENIA MARCIA ALVES RIBEIRO RESERVA COMPROVADA 

LEONARDO ARAÚJO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEONIR RICRADO VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEOSMAR JONAS DE SOUZA LEMOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LILIENE RODRIGUES NOUGUEIRA RESERVA COMPROVADA 

LORRANE DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUANA BIANCA SILVA DANTAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS LUNA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCIENE GOMES MARTINS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIS CARLOS ARAGAO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIS CLAUDIO CARVALHO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIS FERNANDO MOREIRA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUIZA EMANOELLA MOTA SOARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MANUELA SANTOS SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCELO HENRIQUE ALVES NEVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIO MONTALVÃO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA CLAUDIA DE ABREU SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA FELIX DA SILVA DE ALMEDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA HISLLANY SOARES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIANNE SILVA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA VIVIAN LEAL DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARLENE BARBOSA MACEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATHEUS AUGUSTO MARQUES DE ALECRIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATHEUS JEFERSON JACAÚNA DE OLIVEIRA FEITOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MONICA MOURA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NAILTON RÔMULO SILVA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

NEUZUITE PASSOS DE SOUSA RESERVA COMPROVADA 

NILANA REGIS DIAS CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ORNELINA RODRIGUES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULA GABRIELA NUNES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULO BARBOSA MOREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULO ROBERTO RIBEIRO DA ROCHA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULO VICTOR COSTA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

POLIANE ALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

POLLYANA SUERLEI GALDINO PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PRISCILLA GOMES FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAELA DE SOUZA DINIZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAIANE SANTANA DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

6/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

RAIMUNDA DE JESUS NAZ SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAIMUNDO ANTONIO FERREIRA DE SOUSA RESERVA COMPROVADA 

RAISSA FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAISSA NATALIA SOARES FARIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAMÓN DIAS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAYANE FERNANDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENAN LIMA DA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RICARDO PEREIRA GOMES DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROBERTA CAMPANATI DIAS MEDEIROS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSA MARIA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROSANE RIBEIRO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SILVANA FERREIRA DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SIMONE DE AZEVEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SIMONE LIMA DE SOUZA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SINVAL COELHO MARINHO JUNIOR RESERVA COMPROVADA 

SOLANGE ALMEIDA BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TAÍNA MARTINS ALVES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TAMARA NOGUEIRA CARVALHO DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TATIANE SANTOS COELHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TAYNÁ TOMÉ DE SOUZA RESERVA COMPROVADA 

THAYNARA ESTER DA CUNHA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

THAYNARA PEREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

TIAGO RIBEIRO ANGELIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

UADAS CONCEIÇÃO DA CRUZ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

UILLIAN SOARES DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALDETE PEREIRA COSTA MASCIEL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALTER BATISTA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VANEZA DE OLIVEIRA VEIGA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VIVIANNYPEREIRA PASSOS DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WALLISON SOUZA MENDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WELLINGTON HEBER ARAUJO DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WENDEL DO CARMO LOURES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WENDY MOURA REIS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WESLEY PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WESLLENI OTHILIA LIMA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WESLYAN CRISTINA SOUZA DE AZEVEDO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

 
PRÁTICAS GERENCIAIS EM MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS (PPI) 
NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ABGAIL COSTA OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALCY ALEIXO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA PAULA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ANA TÉRCIA SILVA RESERVA COMPROVADA 

CARMEN SANCHES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

7/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

CLOVIS RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

DAVI BEZERRA DA COSTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDUARDO REIS VIEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EDUARDO SOUSA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ELIANA PEREIRA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

EMERSANIA DOS SANTOS COSTA NERES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIANA CRISTINA DOS SANTOS DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIO FAGUNDES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FABIO RIBEIRO SANTIAGO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FELIPE MARTINS DE ALBUQUERQUE SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

FRANCISCA PAULA PEREIRA BRITO DE FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GABRIELLE ROCHA DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GEOVANA MOREIRA GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

GERALDO HENRIQUE SANTOS LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

HELENA GOMES RESERVA COMPROVADA 

HENRIQUE MATIAS VIANA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ILVANIA MAGALHAES BASTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JONATHAN MARCOS ALVES DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSEFA SANTOS SILVA RESERVA COMPROVADA 

JOSEPH DIEGO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSE WILTON SOUSA RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KALLEBE MATHEUS C MARQUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

KELTON MICHEL LIMA DE SOUSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA BATISTA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LARISSA CHRISTINA PIRES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LAYZE DE OLIVEIRA LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LEIDIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUANA ARAÚJO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCIANO SILVA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCIANO WILLIAN BERNARDES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MANOELA GOMES SALGADO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCIO FERREIRA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARCOS SILVA GUIMARAES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA ANGELICA DECARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE MOURA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARIANA NATALY SANTOS SARMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MARLLON SALES DA SILVA NASCIMENTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATEUS RODRIGUES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MATHEUS RIBEIRO PEREIRA SILVESTRE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

MITALY VICTORIA RIBEIRODOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

OSMAR LIMA FRAZÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PAULO SERGIO VIEIRA FERNANDES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PEDRO FILLYPE DE SOUZA EUROPEU NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

PRISCILA RODRIGUES DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAEL GALDINO BEZERRA NUNES PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAEL SORATO SANTOS DE PAIVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAFAEL SOUZA OSMAR AMORIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RAISSA JENNIFER FERREIRA ALVES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

RENATA JANE SILVA LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROBERTO CASSIMIRO LIMA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ROMÁRIO DE SOUSA PEREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SABRINA RESENDE DE MELO PAVÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

SHIRLEY FABIOLA YAMPASI APAZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VALDIRENE SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

8/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

VANUZA OLIVEIRA FERREIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

VIVIANE IZABEL LOPES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WILSON DAMACENO DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

WILSON KENNEDY PEREIRA DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

YANNE SOUZA AMORIM NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 

 
PRÁTICAS GERENCIAIS EM MICRO E PEQUENAS EMPRESAS – NOTURNO 

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO 

ADRIANA BRITO DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

ALANE CARNEIRO DA SILVA RESERVA COMPROVADA 

FRANCELINE DA SILVA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JERONIMO PEREIRA DA SILVA JUNIOR NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

JOSILDA CARVALHO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

LUCAS FELIPE SILVA DE JESUS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

YULLE DA SILVA BERNARDO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO 

 
O documento continua na próxima página. 

 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/


 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA RESERVA DE VAGAS 

REFERENTE AO EDITAL Nº 10/RIFB, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

SGAN, Quadra 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP: 70.860-100 
Telefone: (61) 2103-2154 

9/9                                                                                 www.ifb.edu.br 

ANEXO II - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
Processo Seletivo para Cursos de Formação Inicial e Continuada (FIC) Presenciais – 2016/1 

 

Orientação: O candidato deve levar o formulário já preenchido. 
 

Nome do Candidato: 

CPF: Curso pretendido: 

Campus pretendido: Turno do curso pretendido: 

Tipo de vaga pretendido: 

 

Use folha separada para cada tipo de recurso. 

Recurso referente ao:  (     ) resultado preliminar da análise da documentação comprobatória da reserva de vagas. 

 

Fundamentação do recurso (explicitar o que está sendo questionado/pedido): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

________________________________________________ 

Assinatura do Candidato ou Representante Legal 

http://ifb.edu.br/
http://ifb.edu.br/

